Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

1ª RECLASSIFICAÇÃO- ENEM

Edital nº 05/2024

CURSOS DE ADMINISTRAÇÃO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior, sediada na Rua Aloísio da

Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o Resultado da 1ª Reclassificação pelo critério ENEM para as Vagas do Processo Seletivo

para acesso aos Cursos de Graduação em Administração e Sistemas de Informação em 2024.2.

1) A pré-matrícula dos candidatos convocados para o 2º semestre de 2024, conforme o número de vagas, previsto no item 3.1 do Edital nº 05/24, será realizada de

forma on-line, no endereço academico.femass.edu.br, utilizando o número de inscrição como login e senha, no período entre 23 a 25/07/2024, observado o horário

oficial de Brasília/DF.

2) No ato da pré-matrícula, o(a) candidato(a) deverá anexar os seguintes documentos, EM ARQUIVO ÚNICO, em PDF, frente e verso, quando necessário:

a) Carteira de Identidade;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);

d) Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente;

e) Histórico Escolar do Ensino Médio;

f) Título de Eleitor, para maiores de 18 (dezoito) anos;

g) Comprovante de quitação com o serviço militar (original e fotocópia), para candidatos do sexo masculino, maiores de 18 (dezoito anos);

h) Comprovante de residência;

i) Comprovante do resultado do ENEM emitido pelo site do INEP.

3) A confirmação da pré-matrícula será feita pela secretaria da Instituição, por e-mail, quando informará a data de comparecimento do candidato à secretaria da

Instituição, munido de cópia e original dos documentos.

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

ADMINISTRAÇÃO

Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato (a)

Notas Obtidas (ENEM)

Total com
pesos

Critério de
Ingresso

Linguagens,
Códigos e

suas
tecnologias

Ciências
Humanas e

suas
tecnologias

Ciências da
Natureza e

suas
tecnologias

Matemática
e suas

tecnologias
Redação

SITUAÇÃO

20240022 Kauany de Souza Amorim 498,8 555,8 538,4 489,2 800 5159,4 Negros Convocado(a)

20240047 Felipe Guzzardi Leoni 528,6 558,4 529,9 563,2 620 5075,1 AC Convocado(a)

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Nº de Inscrição Nome do(a) Candidato (a)

Notas Obtidas (ENEM)

Total com
pesos

Critério de
Ingresso

Linguagens,
Códigos e

suas
tecnologias

Ciências
Humanas e

suas
tecnologias

Ciências da
Natureza e

suas
tecnologias

Matemática
e suas

tecnologias
Redação

SITUAÇÃO

20240069 Andressa Rayane Gomes Santos de Souza 584,7 542,2 523,2 579,6 700 5373,6 AC Convocado(a)

20240024 Maria Eduarda Soledade Figueiredo 479 532 534,7 470,3 800 5035,6 AC Convocado(a)

20240064 Jorge Emanuel Ferreira Carneiro Rodrigues 569 527,9 544,5 480 640 4930,4 AC Convocado(a)

20240055 Lucas Sodré da Silva Canuto 552,9 552 549 628,9 380 4853,5 EP Convocado(a)

20240011 Anna Luiza Jannuzzi Azevedo 410,3 543,2 471,5 537,2 680 4806,9 EP Convocado(a)

20240062 Nicholas Treidler de Souza 522,3 509,4 478,8 462 640 4698,8 AC Convocado(a)

20240059 Thais Fonseca Nunes 518 461,9 413,1 496,4 480 4360,2 AC Convocado(a)

20240067 Ludmila Rosa Pinho Nunes 356,6 384,5 458,8 385,5 560 3833,0 AC Convocado(a)

20240070 Raylane Lorena da Silva dos Santos 472 498 505,6 486,3 600 4606,5* AC Convocado(a)

       * Conforme item 2.1.4 do Edital Nº 05/2024

                                                                                                                                                                                      Macaé, 16 de julho de 2024

                                                                                                                                                                                                Larissa Tavares Rodrigues

                                                                                                                                                                                                     Vice-diretora